
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 26 июня 2024 года  № 363 

 
 

О принятии за основу проекта федерального закона "О внесении изменений 

в Федеральный закон "О защите прав потребителей" и об образовании 

депутатской рабочей группы по его доработке 

 

 

В соответствии со статьей 701 Регламента Законодательного собрания 

Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять проект федерального закона "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О защите прав потребителей" за основу. 

 

2. Образовать депутатскую рабочую группу по доработке проекта 

федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите 

прав потребителей". 

 

3. Включить в состав указанной депутатской рабочей группы следующих 

представителей Законодательного собрания Ленинградской области: 

Звонков Дмитрий Сергеевич – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Матвеев Александр Валентинович – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Моренков Сергей Николаевич – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Русских Александр Владимирович – председатель постоянной комиссии 

по экономике, собственности, инвестициям и промышленности; 

Хмелева Анна Александровна – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Вовк Наталья Борисовна – заместитель начальника управления – 

начальник отдела правовой и антикоррупционной экспертизы правового 

управления аппарата. 



2 

 

 

4. Включить в состав указанной депутатской рабочей группы следующих 

представителей Губернатора Ленинградской области (по согласованию):  

Никифоров Владимир Владимирович – заместитель начальника отдела 

координации работы с органами местного самоуправления департамента 

развития местного самоуправления комитета по местному самоуправлению, 

межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской 

области; 

Пугачева Екатерина Владимировна – заместитель начальника отдела 

мониторинга изменений законодательства и законопроектной работы комитета 

правового обеспечения Ленинградской области; 

Федоров Максим Владимирович – заместитель председателя комитета  

по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка 

Ленинградской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на постоянную 

комиссию по экономике, собственности, инвестициям и промышленности 

Законодательного собрания Ленинградской области. 

 

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


